
 ِغٍخ ثؾىس اٌزشثُخ اٌشَبضُخ

 ِغٍخ ثؾىس اٌزشثُخ اٌشَبضُخ                                      82                                                                                

 

 

 

 



 ِغٍخ ثؾىس اٌزشثُخ اٌشَبضُخ

 ِغٍخ ثؾىس اٌزشثُخ اٌشَبضُخ                                      83                                                                                

 

 

Osborn



 ِغٍخ ثؾىس اٌزشثُخ اٌشَبضُخ

 ِغٍخ ثؾىس اٌزشثُخ اٌشَبضُخ                                      84                                                                                

 

 



 ِغٍخ ثؾىس اٌزشثُخ اٌشَبضُخ

 ِغٍخ ثؾىس اٌزشثُخ اٌشَبضُخ                                      85                                                                                

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 ِغٍخ ثؾىس اٌزشثُخ اٌشَبضُخ

 ِغٍخ ثؾىس اٌزشثُخ اٌشَبضُخ                                      86                                                                                

 

 

 

Rowatt



 ِغٍخ ثؾىس اٌزشثُخ اٌشَبضُخ

 ِغٍخ ثؾىس اٌزشثُخ اٌشَبضُخ                                      87                                                                                

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 ػُٕخ اٌجؾش

ػُٕخ اٌجؾش 

 الاسزغلاػُخ

ػُٕخ اٌجؾش 

 اٌضبثغخ

ػُٕخ اٌجؾش 

 اٌزغشَجُخ
 ػُٕخ اٌجؾش اٌىٍُخ

 إٌسجخ% اٌؼذد إٌسجخ% اٌؼذد إٌسجخ% اٌؼذد إٌسجخ% اٌؼذد

ِغزّغ 

 اٌجؾش
8 03677 00 10637 00 10637 10 077677 
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 وؽذح اٌمُبط إْ وعذد الأعهضح والأدواد َ

 سُ عهبص اٌشسزبُِزش ٌمُبط اٌغىي 0

 وغُ ُِضاْ عجً ِؼبَش ٌمُبط اٌىصْ 0

 سُ ششَظ لُبط 1

 سُ سغشح ِذسعخ ٌمُبط اٌّشؤخِ 2

 س سبػخ أَمبف 3

 - ِمبػذ سىَذَخ 4

 - ٌىؽخ اسرمبء6 0

 - أؽجبي ِغبعُخ6 8

 - صٕذوق ِمس6ُ 9
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 وؽذح اٌمُبط اٌّزغُشاد

 لُّخ اٌمُبط اٌجؼذٌ اٌمُبط اٌمجٍٍ

" د " 

 ودلاٌزهب
اٌّزىسظ 

 اٌؾسبثٍ

الأؾشاف 

±اٌّؼُبسٌ  

اٌّزىسظ 

 اٌؾسبثٍ

الأؾشاف 

±اٌّؼُبسٌ  

د اٌ
اٌمذسا

جذُٔخ
 

ِزش ػذو ِٓ اٌجذء إٌّغٍك 17اخزجبس  *8672 7617 4611 7617 0607 صبُٔخ   

*8648 7679 0609 7607 0637 ِزش اخزجبس اٌىصت اٌؼشَض ِٓ اٌضجبد  

*3630 0601 3640 0610 1678 سُ اخزجبس صًٕ اٌغزع أِبِبً أسفً ِٓ اٌىلىف  

*2637 7600 9630 7621 07609 صبُٔخ عشٌ صعضاعٍ  

زجبس اٌذوائش اٌشلُّخاخ *7609 0607 7604 8627 دسعخ   00614*  

 ٌ
ى
سز

اٌّ

ي
 اٌّهبس

*8640 7638 2632 7680 0603 دسعخ دسعخ الالزشاة  

*8610 7609 1690 7602 0677 دسعخ دسعخ الاسرمبء  

*0602 7608 2600 7640 0690 دسعخ دسعخ اٌغُشاْ  

*9610 7629 2640 7603 0603 دسعخ دسعخ اٌهجـىط  

*34678 7673 1637 7672 0610 ِزش اٌّسزىي اٌشلٍّ ٌٍىصت  اٌغىًَ  
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0.00
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4.00

6.00

8.00

10.00

12.00

متز  30إختثار 
عذو مه الثذء 

 المىطلق 

اختثار الىثة 
العزَض مه 

 الثثاخ

اختثار ثىً 
الجذع أماماً 
أسفل مه 
 الىقىف

إختثار الذوائز  جزٌ سجشاجٍ
 الزقمُح

7.20 القثلٍ 1.50 3.08 10.29 8.40

6.33 الثعذٌ 1.79 5.67 9.52 7.70

0.00
0.50
1.00
1.50
2.00
2.50
3.00
3.50
4.00
4.50
5.00

المستىي الزقمٍ  درجح الهثــــىط دلزجح الطُزان درجح الإرتقـــاء درجح الإقــــتزاب
 للىثة  الطىَل

2.25 القثلٍ 2.00 1.92 1.75 2.37

4.54 الثعذٌ 3.92 4.21 4.67 3.50
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 وؽذح اٌمُبط اٌّزغُشاد

 لُّخ اٌمُبط اٌجؼذٌ اٌمُبط اٌمجٍٍ

" د " 

 ودلاٌزهب
اٌّزىسظ 

 اٌؾسبثٍ

الأؾشاف 

±اٌّؼُبسٌ  

اٌّزىسظ 

 اٌؾسبثٍ

الأؾشاف 

±اٌّؼُبسٌ  

د اٌجذُٔخ
 اٌمذسا

اٌجذء إٌّغٍك ِزش ػذو ِٓ 17اخزجبس   0600 7610 0607 7613 0620 صبُٔخ 

*1640 7674 0633 7674 0623 ِزش اخزجبس اٌىصت اٌؼشَض ِٓ اٌضجبد  

 7648 0617 1640 0628 1603 سُ اخزجبس صًٕ اٌغزع أِبِبً أسفً ِٓ اٌىلىف

 0670 7621 07677 7610 07600 صبُٔخ عشٌ صعضاعٍ

 0602 7609 8607 7607 8610 دسعخ اخزجبس اٌذوائش اٌشلُّخ

 ٌ
ى
سز

اٌّ

ي
 اٌّهبس

 0601 7697 0690 7600 0600 دسعخ دسعخ الالزشاة

 0601 7643 0640 7680 0603 دسعخ دسعخ الاسرمبء

*0687 7608 0640 7600 0681 دسعخ دسعخ اٌغُشاْ  

*1640 0670 1609 7689 0640 دسعخ دسعخ اٌهجـىط  

*00687 7674 0684 7673 0614 ِزش اٌّسزىي اٌشلٍّ ٌٍىصت  اٌغىًَ  

 
 

 

0.00

2.00

4.00

6.00

8.00

10.00

12.00

متز  30إختثار 
عذو مه الثذء 

 المىطلق 

اختثار الىثة 
 العزَض مه الثثاخ

اختثار ثىً الجذع 
أماماً أسفل مه 

 الىقىف

إختثار الذوائز  جزٌ سجشاجٍ
 الزقمُح

7.41 القثلٍ 1.45 3.25 10.17 8.32

7.11 الثعذٌ 1.55 3.67 10.00 8.20
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 وؽذح اٌمُبط اٌّزغُشاد

 لُّخ  اٌّغّىػخ اٌضبثغخ  اٌّغّىػخ اٌزغشَجُخ

" د " 

 ودلاٌزهب
اٌّزىسظ 

 اٌؾسبثٍ

الأؾشاف 

±اٌّؼُبسٌ  

اٌّزىسظ 

 اٌؾسبثٍ

الأؾشاف 

±اٌّؼُبسٌ  

د اٌجذُٔخ
 اٌمذسا

ِزش ػذو ِٓ اٌجذء إٌّغٍك 17اخزجبس  *4608 7610 0607 7617 4611 صبُٔخ   

*0633 7674 0633 7679 0609 ِزش اخزجبس اٌىصت اٌؼشَض ِٓ اٌضجبد  

*1680 0617 1640 0601 3640 سُ اخزجبس صًٕ اٌغزع أِبِبً أسفً ِٓ اٌىلىف  

*1621 7621 07677 7600 9630 صبُٔخ عشٌ صعضاعٍ  

*2691 7609 8607 7609 0607 دسعخ اخزجبس اٌذوائش اٌشلُّخ   ٌ
ى
سز

اٌّ

ي
 اٌّهبس

*3603 7697 0690 7638 2632 دسعخ دسعخ الالزشاة  

*2600 7643 0640 7609 1690 دسعخ دسعخ الاسرمبء  

*2682 7608 0640 7608 2600 دسعخ دسعخ اٌغُشاْ  

*2602 0670 1609 7629 2640 دسعخ دسعخ اٌهجـىط  

*00647 7674 0684 7673 1637 ِزش اٌّسزىي اٌشلٍّ ٌٍىصت  اٌغىًَ  

0.00

0.50

1.00

1.50

2.00

2.50

3.00

3.50

المستىي الزقمٍ  درجح الهثــــىط دلزجح الطُزان درجح الإرتقـــاء درجح الإقــــتزاب
 للىثة  الطىَل

2.17 القثلٍ 2.25 1.83 1.67 2.36

2.92 الثعذٌ 2.67 2.67 3.29 2.86
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(3شىً )  

 َىضؼ ِزىسظ اٌمُبسُٓ اٌجؼذَُٓ ٌٍّغّىػزُٓ اٌزغشَجُخ واٌضبثغخ فٍ اٌمذساد اٌجذُٔخ لُذ اٌجؾش6

 
(4شىً )  

َىضؼ ِزىسظ اٌمُبسُٓ اٌجؼذَُٓ ٌٍّغّىػزُٓ اٌزغشَجُخ واٌضبثغخ فٍ اٌّسزىٌ اٌّهبسي واٌشلٍّ ٌٍىصت 

 اٌغىًَ لُذ اٌجؾش6
(4عذوي )  

ٌٍّغّىػزُٓ ) اٌزغشَجُخ و  اٌجؾشلُذ  واٌّسزىٌ اٌّهبسي واٌشلٍّ ٌٍىصت اٌغىًَاٌجذُٔخ  اٌمذسادفٍ ٔسجخ اٌزؾسٓ اٌّئىَخ 

 اٌضبثغخ ( لُذ اٌجؾش6

 اٌّزغُشاد
وؽذح 

 اٌمُبط

اٌزغشَجُخاٌّغّىػخ   ٔسجخ 

 اٌزؾسٓ

% 

 ٔسجخ اٌّغّىػخ اٌضبثغخ

 اٌزؾسٓ

% 

 ِزىسظ

 اٌمجٍٍ

 ِزىسظ

 اٌجؼذٌ

 ِزىسظ

 اٌمجٍٍ

 ِزىسظ

 اٌجؼذٌ

د اٌجذُٔخ
 اٌمذسا

ِزش ػذو ِٓ اٌجذء إٌّغٍك 17اخزجبس   2673 0607 0620 00603 4611 0607 صبُٔخ 

 4603 0633 0623 09637 0609 0637 ِزش اخزجبس اٌىصت اٌؼشَض ِٓ اٌضجبد

اخزجبس صًٕ اٌغزع أِبِبً أسفً ِٓ 

 اٌىلىف
 00680 1640 1603 81608 3640 1678 سُ

 0642 07677 07600 0637 9630 07609 صبُٔخ عشٌ صعضاعٍ

 0621 8607 8610 8617 0607 8627 دسعخ اخزجبس اٌذوائش اٌشلُّخ

 ٌ
ى
سز

اٌّ

ي
 اٌّهبس

 12640 0690 0600 070697 2632 0603 دسعخ دسعخ الالزشاة

 08630 0640 0603 93681 1690 0677 دسعخ دسعخ الاسرمبء

 23623 0640 0681 009647 2600 0690 دسعخ دسعخ اٌغُشاْ

 90637 1609 0640 044607 2640 0603 دسعخ دسعخ اٌهجـىط

 07687 0684 0614 20620 1637 0610 ِزش اٌّسزىي اٌشلٍّ ٌٍىصت  اٌغىًَ

0.00

2.00

4.00

6.00

8.00

10.00

12.00

متز  30إختثار 
عذو مه الثذء 

 المىطلق 

اختثار الىثة 
 العزَض مه الثثاخ

اختثار ثىً الجذع 
أماماً أسفل مه 

 الىقىف

إختثار الذوائز  جزٌ سجشاجٍ
 الزقمُح

7.41 القثلٍ 1.45 3.25 10.17 8.32

7.11 الثعذٌ 1.55 3.67 10.00 8.20

0.00

0.50

1.00

1.50

2.00

2.50

3.00

3.50

المستىي الزقمٍ  درجح الهثــــىط دلزجح الطُزان درجح الإرتقـــاء درجح الإقــــتزاب
 للىثة  الطىَل

2.17 القثلٍ 2.25 1.83 1.67 2.36

2.92 الثعذٌ 2.67 2.67 3.29 2.86
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 30إختثار 
متز عذو مه 
 الثذء المىطلق 

اختثار الىثة 
العزَض مه 

 الثثاخ

اختثار ثىً 
الجذع أماماً 
أسفل مه 
 الىقىف

جزٌ 
 سجشاجٍ

إختثار الذوائز 
 الزقمُح

4.05 وسثح تحسه الضاتطح  6.25 12.82 1.64 1.43

12.15 وسثح تحسه التجزَثُح  19.50 83.78 7.50 8.30
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